Albo innemi
słowy: nie wiadomo, czy istnieje u nas in
dywidualna ukazowa własność chłopska,
czy też rodowa? Przytoczyłem ten przy
kład, by pokazać o ile różni się ona od
prywatnej . . .

N a zasadzie prawa z dnia 3 Marca
(19 Lutego) 1861 r. 41287 osad chłopów,
byłych poddanych szlacheckich, zostało
uwłaszczonych; g rnnta , należące do osad
w chwili uwłaszczenia, przeszły — z tha-
łemi wyjątkami — na ograniczoną własność
chłopską. W r. 1866 uwłaszczono w ten
sam sposób 32363 osady chłopów skarbo
wych , uprzednio poddanych królewskich,
starościńskich i duchownych.